
I D E O V Ý  N ÁV R H  STAV B Y  –  B Ř E Z E N  2 0 2 0  M AT E Ř S K Á  Š K O L A  K O L L Á R O VA  –  Č E S K Ý  B R O D

Popis zvoleného 
dispozičního řešení stavby

Hlavní chodba - hlavní komunikační pro-
stor tvoří osu stavby a jsou na ní naváza-
né jednotlivé provozy. 
Každá ze šesti tříd má samostatnou šat-
nu, toalety, přípravnu – výdej jídla a sklad 
a  sklady pro lůžka a  hračky. Dispoziční 
řešení zázemí tříd je navrženo variantně. 
Mezi pavilony jsou umístěny na  jed-
né straně víceúčelové sály se sklady 
a  na  straně druhé zázemí pro personál 
a zázemí pro výdej a úpravu stravy. Před-
pokládá se dovoz hotových jídel do  ob-
jektu. 
Venkovní WC a sklad venkovních hraček 
jsou v samostatném objektu.
Pro účely konání malých představení, 
společenských aktivit pro děti, pro tvůrčí 
činnosti, tělocvičnu apod. budou v  jedné 
variantě využity víceúčelové sály v  na-
vrhované mateřské škole, které mohou 
sloužit i pro skautský oddíl. 
Jiné řešení představuje druhá varianta, 
která počítá se samostatným objektem 
při ulici Kollárova. Ten počítá s  malým 
divadelním sálem s příslušným zázemím 
a  prostory pro skautský oddíl jako klu-
bovny, sklady a další zázemí. Tento objekt 
není detailně řešen.  

POHLED ZE ZAHRADY

VAR. 2 – SITUACE 1:2000

VAR. 2 – SITUACE 1:500

INTERIÉR – TŘÍDA
INTERIÉR – CHODBA


